210
DOM/ES - Edição Nº2.899

terça-feira, 2 de Dezembro de 2025

Governador Lindenberg

Dispensa de Licitação

AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 52/2025

PROCESSO: Nº. 117.954/2025
ID: 2025.078E0700001.09.0054
OBJETO: Município de Governador Lindenberg,
Estado do Espirito Santo, torna público o aviso de
contratação de empresa de engenharia especializada
para o fornecimento de mão de obra e materiais
destinados à substituição das calhas do Ceim
Waldemira Tereza Perini Fiorot, localizado no distrito
de Moacir Ávidos.
Os interessados em apresentar propostas de
preços e/ou tomar ciência das condições /
exigências técnicas, administrativas e financeiras da
contratação, poderão acessar o Processo completo
no Sitio Eletrônico do Município de Governador
Lindenberg-ES: https://governadorlindenberg.
es.gov.br/dispensacat/01-em-andamento/
ou solicitar através de e-mail para: propostaspmgl@
gmail.com
O período de apresentação de propostas dos
interessados será até o dia 10/12/2025 às 12:30
horas.
Data da Sessão: 10/12/2025 às 13 horas.
Mais informações podem ser obtidas pelo e-mail:
propostaspmgl@gmail.com
Prefeitura Municipal de Governador Lindenberg/ES
Governador Lindenberg/ES.
DATA: 02/12/2025
Magna Stela Moscon Correa
Gerente do Setor de Compras

Protocolo 1680668

Guaçuí

Aviso de Licitação

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2025
“SEGUNDA REPUBLICAÇÃO”

ID CidadES/TCE-ES: 2025.027E0500002.01.0005

O Município de Guaçuí-ES, por meio dos seus
Pregoeiros e Equipe de Apoio, torna público para
conhecimento dos interessados que, tendo em vista
a necessidade de adequações no procedimento
licitatório, fica agendada a licitação na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO
UNITÁRIO, em conformidade com a Lei 14.133/2021
e suas alterações posteriores, considerando as
seguintes datas: O início de recebimento da proposta
será a partir das 13h do dia 02/12/2025 e o fim do
recebimento da proposta será até às 08h30min do
dia 15/12/2025. O início da disputa será a partir das
09h do dia 15/12/2025, no portal Bolsa de Licitações
do Brasil - BLL, https://bllcompras.com. Maiores
informações poderão ser obtidas junto ao Setor

de Licitação, no horário de 8h as 11h e das 13h às
17h, de segunda a sexta-feira, na sede da Prefeitura
Municipal de Guaçuí - Praça João Acacinho, 01,
centro, Guaçuí-ES, ou pelo e-mail: licitacaopmg@
gmail.com.

Guaçuí-ES, 01 de dezembro de 2025.

Ronaldo dos Santos Pimenta
PREGOEIRO

Protocolo 1680551

Resultado de Licitação

RESULTADO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO 163/2025

Processo Administrativo 9.406/25

ID CidadES/TCE-ES:

2025.027E0500004.09.0062

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA SALAS
DO AEE

Empresas Vencedoras:

PAPELARIA CENTRAL LTDA ME
CNPJ: 12.372.204/0001-32

Perfazendo o total: R$ 879,20 (oitocentos e
setenta e nove reais e vinte centavos).

PETRUS COMERCIO E SERVIÇOS EDUCACIONAIS
LTDA
CNPJ: 55.819.489/0001-10

Perfazendo o total: 2.464,00 (dois mil e
quatrocentos e sessenta e quatro reais)

ALPINE SOLUÇOES LTDA
CNPJ: 47.940.206/0001-65

Perfazendo o total: 11.329,20 (onze mil e
trezentos e vinte e nove reais e vinte centavos)

Guaçuí-ES, 27 de novembro de 2025.

Brunno Ridolfi Ferreira
Superintendência de Compras

Protocolo 1680373

Dispensa de Licitação

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
164/2025

ID CidadES/TCE-ES: 2025.027E0500002.09.0024

A Prefeitura Municipal de Guaçuí-ES, por meio da
Superintendência de Compras, torna público, que
realizará Dispensa de Licitação, com critério de
julgamento por MENOR PREÇO POR ITEM, objetivando
AQUISIÇÃO DE TERMÔMETROS DIGITAIS PARA
A SALA DE VACINAÇÃO, conforme disposto no Aviso
de Dispensa, disponível no site da prefeitura: https://
guacui.es.gov.br/licitacao.html, de acordo com as

211
DOM/ES - Edição Nº2.899

terça-feira, 2 de Dezembro de 2025

condições, quantidades e exigências estabelecidas
no seu termo de referência e seus anexos, com
participação exclusiva de Microempresa, Empresa
de Pequeno Porte, Microempreendedor Individual
e correlatos. O início de recebimento da proposta
será a partir das 08h às 16h do dia 02/12/2025,
na sede da Prefeitura Municipal de Guaçuí - Praça
João Acacinho, 01, centro, Guaçuí-ES ou podem ser
encaminhadas para o e-mail supcompras.secgestao.
guacui@gmail.com. Maiores informações poderão
ser obtidas junto ao Setor de Compras ou pelo e-mail
acima mencionado, no horário de 08h as 11h e das
13h às 17h, de segunda a sexta-feira, na sede da
Prefeitura Municipal de Guaçuí.
Guaçuí-ES, 01 de dezembro de 2025.

Brunno Ridolfi Ferreira
Superintendente de Compras

Protocolo 1680367

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
165/2025

ID CidadES/TCE-ES: 2025.027E0500003.09.0025

A Prefeitura Municipal de Guaçuí-ES, por meio
da Superintendência de Compras, torna público,
que realizará Dispensa de Licitação, com critério
de julgamento por MENOR PREÇO POR ITEM,
objetivando AQUISIÇÃO DE 20 KITS DE MESA
E CADEIRA DE PLÁSTICO PARA A SMASDHTR,
ATRAVÉS DE EMENDA IMPOSITIVA DO
LEGISLATIVO DO VEREADOR VITOR JOSÉ DE
MORAES SARAIVA, conforme disposto no Aviso de
Dispensa, disponível no site da prefeitura: https://
guacui.es.gov.br/licitacao.html, de acordo com as
condições, quantidades e exigências estabelecidas
no seu termo de referência e seus anexos, com
participação exclusiva de Microempresa, Empresa
de Pequeno Porte, Microempreendedor Individual
e correlatos. O início de recebimento da proposta
será a partir das 08h às 16h do dia 02/12/2025,
na sede da Prefeitura Municipal de Guaçuí - Praça
João Acacinho, 01, centro, Guaçuí-ES ou podem ser
encaminhadas para o e-mail supcompras.secgestao.
guacui@gmail.com. Maiores informações poderão
ser obtidas junto ao Setor de Compras ou pelo e-mail
acima mencionado, no horário de 08h as 11h e das
13h às 17h, de segunda a sexta-feira, na sede da
Prefeitura Municipal de Guaçuí.
Guaçuí-ES, 01 de dezembro de 2025.

Brunno Ridolfi Ferreira
Superintendente de Compras

Protocolo 1680607

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
166/2025

ID CidadES/TCE-ES: 2025.027E0500003.09.0026

A Prefeitura Municipal de Guaçuí-ES, por meio da
Superintendência de Compras, torna público, que
realizará Dispensa de Licitação, com critério de
julgamento por MENOR PREÇO POR ITEM, objetivando
AQUISIÇÃO DE ITENS DE VESTUÁRIO, CAMA,
MESA E BANHO PARA ABRIGO INSTITUCIONAL,
ATRAVÉS DE EMENDA IMPOSITIVA DO
LEGISLATIVO DO VEREADOR JÚLIO MARIA
HEITOR, conforme disposto no Aviso de Dispensa,
disponível no site da prefeitura: https://guacui.

es.gov.br/licitacao.html, de acordo com as
condições, quantidades e exigências estabelecidas
no seu termo de referência e seus anexos, com
participação exclusiva de Microempresa, Empresa
de Pequeno Porte, Microempreendedor Individual
e correlatos. O início de recebimento da proposta
será a partir das 08h às 16h do dia 02/12/2025,
na sede da Prefeitura Municipal de Guaçuí - Praça
João Acacinho, 01, centro, Guaçuí-ES ou podem ser
encaminhadas para o e-mail supcompras.secgestao.
guacui@gmail.com. Maiores informações poderão
ser obtidas junto ao Setor de Compras ou pelo e-mail
acima mencionado, no horário de 08h as 11h e das
13h às 17h, de segunda a sexta-feira, na sede da
Prefeitura Municipal de Guaçuí.
Guaçuí-ES, 01 de dezembro de 2025.

Brunno Ridolfi Ferreira
Superintendente de Compras

Protocolo 1680654

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
167/2025

ID CidadES/TCE-ES: 2025.027E0500003.09.0027

A Prefeitura Municipal de Guaçuí-ES, por meio
da Superintendência de Compras, torna público,
que realizará Dispensa de Licitação, com
critério de julgamento por MENOR PREÇO POR
ITEM, objetivando AQUISIÇÃO TE TELHAS E
MATERIAIS EMERGENCIAIS PARA ATENDER AS
FAMÍLIAS ATINGIDAS PELA CHUVAS, conforme
disposto no Aviso de Dispensa, disponível no site
da prefeitura: https://guacui.es.gov.br/licitacao.
html, de acordo com as condições, quantidades e
exigências estabelecidas no seu termo de referência
e seus anexos, com participação exclusiva de
Microempresa, Empresa de Pequeno Porte, Mi-
croempreendedor Individual e correlatos. O início
de recebimento da proposta será a partir das 08h
às 16h do dia 02/12/2025, na sede da Prefeitura
Municipal de Guaçuí - Praça João Acacinho, 01,
centro, Guaçuí-ES ou podem ser encaminhadas
para o e-mail supcompras.secgestao.guacui@gmail.
com. Maiores informações poderão ser obtidas
junto ao Setor de Compras ou pelo e-mail acima
mencionado, no horário das 08h às 11h e das 13h às
17h, de segunda a sexta-feira, na sede da Prefeitura
Municipal de Guaçuí.
Guaçuí-ES, 01 de dezembro de 2025.

Brunno Ridolfi Ferreira
Superintendente de Compras

Protocolo 1680710

Guarapari

AVISO DE COTAÇÃO PRÉVIA

Pelo presente aviso e em cumprimento a Lei nº
14.133/21 e suas alterações, o Município de
Guarapari através do Setor de Compras comunica
que está realizando cotação de preços, para
elaboração do orçamento prévio para a aquisição
de materiais metálicos, consistindo em
perfis tubulares tipo metalon galvanizado e
chapas metálicas galvanizadas, por metro
linear e/ou metro quadrado (m²), destinados